
Popros svou babičku nebo dědečka, jestli by nenašel fotografii ze svého dětství nebo mládí. 
Poznal bys ji/ho na ní? Jak vypadal/a, když byl/a v tvém věku? 
Popovídej si s babičkou nebo dědečkem a zkus zjistit odpovědi na tyto otázky:

Kolik je na fotografii tvé babičce/dědečkovi let?

Kde žije, jak vypadá v tu dobu jeho domov?

S kým žije, jak vypadá jeho rodina?

Co rád dělá, co ho baví? 

Co nemá rád? 

Jaké má povinnosti? 

I MOJE BABIČKA A DĚDEČEK BYLI MLADÍ ?!
pracovní list

1

vypravej.pametnaroda.cz



Co mu/jí dělá starosti?

Co je jeho/její velké přání?

Jak si představuje svou budoucnost?

Co by sám sobě poradil/a se zkušenostmi, které má dnes? 

Zapiš i další otázky, které tě zajímají, a odpovědi na ně:

1.

2.

3.
 

I MOJE BABIČKA A DĚDEČEK BYLI MLADÍ ?!
pracovní list

2

vypravej.pametnaroda.cz



I MOJE BABIČKA A DĚDEČEK BYLI MLADÍ ?!
pracovní list

3

vypravej.pametnaroda.cz

Co tě na vyprávění nejvíc překvapilo?


